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169. Prefekt Departam ńtu Radomskiego
p

rzesłahą sobie przez IW.Miniftra Skarbu Kopiią Dekretu Nayiasmeyszego Pana na dniu 
13 Liftopada b. r zapadłego, rozciągającego Artykuł 6 Dekretu dtto 6 Września r. t. któ
rym poltanowiono iefl,. iż wszyflkie nowo wyflawioiie zabudowania potrzebne do fabryk 
Salt trzanycŁniaią bydź uwolnione od wszelkich ciężarów publicznych na lat piętnaście* 
i do flarych bądź fabrycznych, bądź mieszkalnych budowli przez fabrykantów Saletry za
jętych, dopoki te do tego przedmiotu użyte będą, podaiąc do wiadomości powszeclincy, 
Głosowanie się WW. Podprefcktom Powiatów, JPP, Burmiiłrzom miaft, i Woytom Gmin 
poleca. Radom dnia 6 Grudnia 1811,

(podpisano) Małachowski, Hajsniann. Sekr Jeneralny'
» Wypis z Protokołu Sekretaryalu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 

i3 T.iftopada 1811, FREDERYK AUGUST z Boźey Laski Król Saski, Xiąże War
szawski, &c. &c: &c« v

Na przełożenie Naszego Miniftra Spraw Wewnętrznych poflanowiliśmy i ftanowicmy:

Wolność od Podatku Z zabudowań dla Fabrykantów Saletry Artykułem Gtym Dekretu 
Naszego dnia 8 Września r z. dozwolona także do ftarycli fabrycznych bądź mieszkalnych 
Pudowi piiez Fabrykantów Saletry zaiętycll,,dopóki te do tego przedmiotu użytemi będą, 
rozciągnioną mieć chceiny — Uskutecznienie ninieyszego Dekretu Miniftrowi Skarbu pole
camy. (podpisano) FREDERYK AUGUST; przez Króla Minifter Sekretarz Stanu, Stani
sław Kreza. Zgodno z Oryginałem : Minifter Sekretarz iStanu Stanisław Breza. Zgodno 

- Aktami J, Czyżewski, S, M; S, (L,S.)
Nro.
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Nro. 12042. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zapobiegaiąc Kwelłyom, iakieby mogły zayść* względem' (Artykułu II Dekretu Nayia- 

śnieyszego Pana z daty 1^ Październikar. b zapadłego, względem pobierania nowo polłanowió- 
liey kary półgroszowey ,i groszowey daie nafłępuiące obiaśnienie, to ieit: kto po skończonym 
miesiącu od terminu, na który Podatek miał bydż do Kafsy wniesiony , to ielł ( gdy każ
dy Podatek ma za Normalny Termin do poboru iszy dzień miesiąca ) ód pierwszego aż do 
olłatniego dnia inclusiue tegoż miesiąca nie zapłaci Podatku (gdyby go-poźniey, iako to w 
drugim nalłępuiacyin miesiącu mianowicie w pierwszyoli dniach piętnaltn, to ielł od pier
wszego aż do piętnaftego do Kafsy wnosił) winny Podatek; i leszcze od każdego złotego 
pół grosza kary; w drugich zaś piętuaftu dniach, ktoby płacił Podatek, iuź nie pół grosza, 
lecz grosz cały od każdego złotego za karę zapłaci. A zalym nie ma się kara rozumieć do 
każdego dnia, lecz do całkowitych dni piętnaftu; >O czym VVW. Podprciektow, MagilLra- 
ty Woytow, i każdego, kogo się tylko wiadomości tyczy, Prefekt zawiadamia.

Radom dnia 4 Grudnia 1811.
(podpisano) Małachowski. Jiafsmann, Sekr. Jeneralny,

Nro. 12231. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Obwieszczenie Intendcntury Dóbr i Lasów Narodowych, względem podawania Za-r 

świadczeń życia dożywotnich posiadaczow Dóbr Narodowych, przesyła od pub.iczney wia
domości i ścisłego do kogo należy zachowania! Radom 18 Grudnia 1811,

(podpisano) Małachowski. llafstnann, Sekretarz Jeneralny.

OBWIESZCZENIE.
Intendentura Dóbr i Lasó# Narodawych Departamentu Radomskiego.

Kiedy pomimo wydanych|pę kilka razy przez obiegniki po Powiatach Obwieszczeń', 
Posiadacze dóbr Narodowych Prawem dożywotnim w Departamencie Radomskim, niektó
rzy w wyznaczonych terminach wcale żadnych, inni bardzo poźno skladaią zaświadczenia, 
życia, podaie ieszcze i;az do wiadomości iż do składania takowych zaświadczeń dwa . Tarmi- 
na wRoku, to ielł: dla zamieszkałych wJKraiu Xięftwa Warszawskiego, (Miesiąc cały Sty- 
ęzeń i Miesiąc cały Lipiec, dla zamięszkałych za granicą, Miesiąc Styczeń|i Luty, .tudzież

-Lipiec



LiPiec i Sierpień; w każdym roku są wyznaczone. Na niedochowuiących regularności w 
składaniu zaświadczeń życia w Terminach wyżey oznaczonych. JW. Radża Stanu Dyre- 
ktor Generalny Dóbr Narodowych Reskryptem z dnia 16 Liflopada 1811 Nro 987 zPaźdz. 
uaftępuiące poflępowanic Intendenturze zalecił, to ieft. w razie niezłożenia Zaświadczenia 
życia Inkameracyą pnedsięwziąść należy, a ieżcli za zjechaniem Konjmifarza Ekonomiczne
go do Dzieła Inkanierr.cyi życi przywilciówanych zoftanie udowodnione, Kommifsarz E- 
konoriijczny za wynagrodzeniem sobie kosztów } odroźy] i Dyet od Arony złożenia świade
ctwa żyria zaniedbuiąei y, od lnkammcrscyi odfląpi, a ieżeliby Świadectwo nie było zło
żone .'ukameracyą do skutku przyprowadzi. Każdy zatym chcący uniknąć przepisanego Ry
goru Świadectwa życia >’ Terminach przepisanych, niezawodnie składać powinieĄ gdyż 
Z swey ftrony Intcndcntur przepisu tego ściśle prżeflrzegać bęezie.

Radom dnia 3go Grudnia 1811.
(podpisano) J. Kuszewuki, Łtmiewski, Sekr.

Nro. 12023. Prefekt Departamentu Radomskiego

D° Szanownych Obywateli.
Towarzyftwo Królewskie w Warszawie Przyiaciół Nauk w odezwie swoiey na dniu i4 

Liflopada uczynionej- przcsyłaiąc 3o Biletów na prenumeratę Dzieła Śpiewów Historycznych 
którego Prospekt w pismaęli publicznych ieft umieszczony, oświadcza miłą wdzięczność O- 
bywatelom, którzy do pomnika maiącego bydź poświęconym chwale uczonego Współroda
ka przyłożyli się; Równą pewność zakłada w ninieyszym zamiarze swoim.

Dzieło Śpiewów Hiftorycznych im bardziej' ieft potrzebne i użyteczne, ty-m śmieley 
Prefekt ulu,- iż od Szanownych Obywateli z tą chęcią przyjęte będzie, z iaką zalatą od To
warzystwa Przyiaciół Nauk ieft przedftawione. Wybór myśli, znaiomośt Iliftoryi pięknym 
kreślona Wierszem wyftawi Obraz hiftoryczny Współczesnym Czytelnikom, a słodką za
chowa pamiątkę potomnym, Dzieła podobne są miłym, dla Narodu, zakładem, iuż że są 
Oyczyfte i przez Rodaka wydane, iuż że Kraiowi te sławne w literaturze przynoszą, 
z iaki-y inne Narody w swoich ięzykach się szczycą. Biletów na prenumerato w tuteyszyiu 

Bierze u Sekretarza Dyrektora Kaneellaryi JP. Misiewicza w cenie Zł: ,27 doflać można.
Radom dnią 10 Giudnia 1811.

(podpisano) Małachowsk i, Hajsrnann Sekr. Jener.’
(a) Nrą.



Nro. Il8^O« Prefekt Departamentu Radomskiego.
Z powodu wydarzonego przypadku, iż z aresztowaną o znaczną Kradzież Matką, dzie

cię niemowie Niedziel cztery maiące, do Sądu Policyi Poprawczej odesłane, które! przy nie
wygodach Matki na utratę zdrowia, a nawet i życia bydż może wyltawione, wezwat Sąd 
Kryminalnej Sprawiedliwości Dcpa. ta nentów Krakowskiego i Radomskiego n niu i . Li- 
flopada do Nro 1074 Prefekta o skuteczne na podobne wypadki zaradzenia. Wzgi ni za- 
tym na biedny los tego rodzaiu dzieci, których Matka w areszcie ma bydź osadzona, W ,V 
Podsędkowie Cywilni odsyłaiąc do więzienia Matkę. Podprcfekta o. tym uwiadomić, a ten 
dziecin Gminie mieyscowey ( zwłaszcza w tym razie, gdzie R >dzice są bez sposobu dania 
żywności) oddać powinien. Prefekt równie z swoiey ftrony JPP. Burmiitrzom, Woytoin 
i Sołtysom zaleca, ażeby w podobnych zdarzenniac!i,-do utrzymania Dziecięcia w imienin 
Gminy troskliwie i czynnie przykładali się. Nal czym szczególny uozór i wykonanie ni- 
nicysz o Rozporządzenia Prefekt W\V. Podprefektom poleca.

Radom dnia 2 Grudnia 18 ti.
(podpisano) Małachowski. Ilafsmann Sckr. Jeneralny

Nro. 1086$. Prefekt Departamentu Radomsk ego.
Z powodu zdarzanych przypadków, iż wielu Eminigruiącycii w kray nas [, są zrodze- 

tii w tym krai 1 i pódiłępuie składaiąc świadectwo Komory Celney pogra czney swey LI in
ni i raeyi, żądaią zuzwolenii do zamieszkania w Kraiu z Dom odzieyllwcm D crctu Nay- 
iaśnieyszego Pani z dnia 20 Marca 1809 zapadłego dla Cudzozie.nkow przepisanym, przeto 
sapobiegaiąc z larzyć się mogącym takowym podllępom lianów iż ka dy Enmigraut żąda
jąc zezwolenia do za nięszkania w kraiu i używania Dobrodzieylłwa dl endz izie.ncow przez 
Nayiaśnicyszego Pana wskazanych, przez W. Podprcfekta miejscowego do wywodu słow
nego, który szczególniey nalłępne wiado ności zawierać powinien, pociągnięty bydż mi.

ą) Zapytania ad Geherali 1 powszechne czynione bydż wi' iiy, a szczególniey Uwagę tu 
zwrócić należy na wyznanie mieysca urodzenia, naylepicy, aby złożona zolłała Me
tryka Urodzenia, ieżeli ta zbyteczncy przykrości nie, przyniesie.

b) Całe ego podrożę wyciągnięte bydż winny, bo z nich można narprę’ ey doyśe, czy 
czasem nie wyiechawszy z tego Kraiu, w parć lat wracaiąc, 'clice się udać za cudzo
ziemca dla korzyllania z Dobrodzieyllw tymże dozwolonycbj



( H7 ) ' .
ej W iakiey myśli do Krain tnteywrgo przybył.
d) saki sposob do życia prowadzić zamyśla

Toż samo tyczce się md do iego.Fa nilii i służących, ieźeli iacy z nim przybywaj
Takowy wywód słowny przy świadkach sporządzony z Jświadectwem Komory celncy 

Prefektowi przy przedflówieniu o wydanie Swiidectwa uo w omego zainieszszkania przesła
ny bydź winien. Uo czego \VW. Podprefekci, JPP. Burmilłrze Miafł i Woyci Gmin fto- 
srowfić się inaią. Radom dnia .5 Liftopada 1811.

(podpisano) Małachowski. Ila/smanti, Sekretarz Jeneralny.

Nro. II481. Prefekt Departamentu Radomskiego.
* IV skutek Reskryptu JW. Jdiniftra Spraw Wewnętrznych z datty 3i Pażpziernika Nro 

i4g wydanego. Urządzenie ogólne, względem sposobu opatrzenia . ię w przyzwoite Paszpor
tu w Krain Wurtembcrgskini wydane, takow poniźey załączone dla osob interefsowanych
olięących Podróż przez Kravj WiirtembergsLi - 
jak uaflępuie.- Radom dnia 24 Liftopada 18 u 

(podpisano) Ma łachów ki.

y.-Jeder AusurSrtige, wełcher das Ko- I
^igreich betritf, urn entweder nur durch u- 

• reisen, oder wegen irgend cines gefet lich 
srlanbien Zwerks sich daruni ai>J'zulialten, 
mufo mit einern von der Kompetent-n Obrig- 
keit ausgeftelteri Pafs rerfehen sey : > d<r ei- 
Tie genaue Befbrribung feiner Per on femt 
der Mnzeige. Jeines Sland.es oder Cewerbes 
trud der Richtung und ALAcht feiner Reise 
eulhult.

2. Rei den Jłintrift in dic Kon’gl: Sleta- 
teń mufs jeder Pafs dem beiriffen en Amt- 
mańn oder Polizey - Kommiji&r i orgezeigt 
iverden-

Z. Jd^enn im AuslSnder gar keinen oder 
tpenigjlens keinen giitlige'1 Reispafs yorwai-

idhywąć do publiczney podaie wiadomości/.
I

Hahmann, Sekretarz Jeneralny.
a

1 Każdy przybywający do Królcwftw 
AViirtcml>crgskieg8 Cudzoziemiec, czy on 
przeieżdza. tylko, lub też przez iakiśj czas 
dla interefsow bawić myśli, winien bydż o- 
patrzony Paszportem przez właściwą sobie 
Władze ,wv<ianvm z dokładnćm opisaniem ie- 
go osobv. Stanu lub Rzemiosła, traktu, po
droży i nakoniec iey powodow,

2. Za przybyciem do Kraiow J. K. Mci 
okazanym bydź [powinien paszport wyzna
czonemu do tego Olłicyaliście lub Kommis- 
sararzowi Policyjnemu.

3. Gdyby Cudzoziemiec żadnego, alba 
nieważny posiadał Paszport, lub tez przy,

Sland.es
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jnen-, och bei der i n. fol/Aien Fali einlreten- 
den nahern Fnterfuchung feine.i Stand unu 
den Zweck feiner Reise, auf eine andere 
glaubwiirdige JFeife darthun kann, so wird 

' demfelben wid er die Durchreise nocli der au- 
fenthalt im Konigreich gejl tlet es \wird 
yielmehr so gheich an der Granie abgewie- 
sen und wenn er fich bereils im innern des
Konigreichs bejinden follte, auf den, kurze- 
fłen JVeg wieder daraus entfernt.

.Auf gleiches.wetse wird gegen diejeni
gm yerfahreh, welche aufser halb der nie 
ihrem Reifsepafs entlialtenen Reifs - Route 
angetroffen oder dereń Pafs durch den Ab- 
lauf der zur Reife bejlimmte zeit, feine Gili- 
tigkeit rerlohren hilt, es wdrefdenn, das sie 
den hierąus entjlandenen ferdacht auf eine 

aubwurdige weife von fich entf ernen konn-
ien.

4. Begiebt fich ein R,:ifender in ei
ne der beiden Konigl Residenz-Stadle Siudt- 
gard oder Ludwigsburg, fo ijl derfelbe ver- 
bundeti feirien Pafs' wenn gleich diefer be- 
reits bei feinem Einlritis in das Konigreich 
wisirt wotden ifl, an die dafige PoliZey- 
"Oirection zur Einsicht und unendgeldlichen 
Kerkundung abzugeben,

5 Perlrist ein Fremder das Konigreich 
fo bat derfelbe, Wenn er mit der Post odef 
mit Mietpferden reifst, feinen Pafs bey deiti 
deszten Pojlamt, wo et die Pferde wechselt, 
•der den Poftfbhein list, oder wenn er Jich

pociągnieniu da należytego tłómaczenia in
nym iakim wiarygodnym sposobem Stallu 
swego i przyczyny podroży usprawiedliwić 
nie mógł, nietylko mu przeiazd i .pobyt w 
Krain dozwolonym nie będdzie, ale nawet 
od granicy zwróconym i chociażby w głębi 
krai iużsię znaydował, drogą] naykrodszą 
oddalonym ' z niego Zoltanie.

Podobnież z temi pofląpiono będzie 
którzy z oznaczonego Paszportem traktu zbo
czyli , albo którym Paszporta pizez upłynie- 
nic czasu ograniczonego nieważnemi się Iła- 
ły, icżeli] z wynikającego ztąd podęjTzeriia, 
usprawiedliwić się,nic potrafią,

4. Podróżny od iedney jz dwóch' Stolic 
Pańfłwa, Stmlgardu i Ludwigsburga przyby
wający : powinien lnicyscowey Dyrckcyi Po- 
licyiucy Paszport swoy chociaż na granicy 
iuż produkowany, do rewizyi i bezpłatney 
wizazyi podać'

5. Wyjeżdżający z Pańfłwa Cudzozie
miec czy Pocztą, czy naiętemi końmi, oka- 
że podobnież Paszport swoy na oftatniey 
prZePrzęgowey Stacyi, lub gdzie Cednłe od- 
daie, a na pogranieżney Komorze Celncy,

eigener.



( 1'9 )
eigener Pferde bedient, bey dam Granz-Zol- 
ami abermals. uorzuzeigen.

6. duslander welcliftch liber leTPochen 
in dem Konigreiehe aufgehallen hubm be- 
diirfen, welin Jie dasfelbe verlafsen eines neu- 
en Pafses, welcher entweder von dem. Ober- 
iimten in defsen Dijlrict tsie Jlch ayfgehal- 
fen habenf oder «on dem Gefandtan desjeni- 
gen ITofes dem der Ileifende ais Unterthan ; 
angehort, auszujlellen, und eon dem Konlgb ; 
Hinijlerium der auswartigen Angelege.ihei- 
tfti zu beurkunden, ohne Diefe Seurbundung 
aber fo wenig al' der von dem Fremden bey 
feinen Eiutriit in das Konigreich mitge- ! 
brachte und aefseii angern -Aufenthalt un- 
brauchbar gewordenen Pafs xon den Granz 
Post und '.ullamten zu respeciiren isl,------
Drezdendeu 20 Julii 1811.

Rein.wald, Legał. Sekret:

ieżli. własnemi iedzie końmi.

fi, Podróżny dłużey nad 4 tygodnie w 
Pańftwib bawiący winien przy .oddaleniu się 
z niego, nowy mieć Paszport od Naczel
nego Urzędnika Cyrkułu, w którypi zofta- 
wał, albo też od Posła tego Monarchy, któ
rego ieft poddanym, Paszport takowy jednak 
Miniflrowi Intcrelsow zagranicznych do Łc- 
galizacyi powinien bydź oddany; bez któroy 
na Pogranicznych Pocztamtach lub Koniorach 
Cclnyh za ważny przyjętym nie będzie, ró
wnie iak przywieziony przez niego Paszport, 
w którym czas do Podroży [oznaczoney U- 
płynął. W Drezdnie dnia 20 Lipca i8ii.

Zgodno z Oryginałem
(podpisano) Reinwald, Sebr„ Leg^yi:.

Nro. iiooi. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Nieiaki nloni Kuśnierz, Mieszkaniec z Szydłowca, Powiatu tegoż Imienia' w Depar

tamencie Radomskim, w oho.viązkach sługi SąUu Pokoiu Powiatu tego zoftaiącyj, na dniu 
a3 Października i8u z Expedycyami Sądowcnii wysłany, dotąd do mieysca mieszkania nie 
powrócił. Załączaiąc Osoby iego opisanie • zaleca Prefekt wsżyftkim Adminiftracyino-Poli- 
eyinym Władzom, by rzeczonego Antoni go Kuśnierza w bbrębach swyoh napilniey sie
dzieć flara! , ię, wyśledzionego do Sądu 'Pokoiu Powiatu Szydłowieckicgo odlławiły, lub 
Jeż o pobyciu iego onieść nieornieizkały. Radom dnia -5go Lifłópada 1811.

(podpisano) Ufalflchowsbi. Ifafsmann , Sekr. Jener:|

OPIS ANI E.
Antoni Kuśnierz, rodem z Wąchocka, Powiatu Soleckiego, Departamentu Radomskie

go, lat 38 mający, Stanu Miejskiego, żonaty, niaiący 3 dzieci.’, ioft wzroftu małego, w 
sobię>
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sobie szczupły, twarzy nieco pociągłej,-bladawey, oczow małych ciemnych, nieco pod
palonych. brwi i włosow czarnyoh, nosa cienkiego cokol wiek śpicza:ego, mówi po Polsku. 
W czasie wysłania z Expedycyami miał na sobie kapotę niebieską czyli granatową sukienną 
iuż dobrze przechodzoną, czapę chłopską, z czarnym baranem i ciemnym wierzchem, 
'sukiennym. Ten miał przy sobie Recepifse na wręczoną Expedycyą do W. Kownackiego 
z Maszewa adrelśowaną i również Recepifse od W. l’o (kańskiego z Bąkowa, niemniey Zło-, 
tych. Eolskich 12 milowego.

Nro. II150. Prefekt Departament ) Radomskiego.
Z powodu przedftawioney sobie proźby Le)’busia Mendel, Młodzieńca, wyznania Moj

żeszowego, rodem z MiaRa Szydłowca do Religii Katolickiej pr*>yść pragnącego, K od oj
ca swego iuż od lat 4 zbiegłego, po zasiągnieniu wiadi mości od pod prefektury Szydłowiec- 

kiey, że Ojciec wspomnionego Młodego Mendel Szk-lnik w1 '•['••'cie .Szy-lln.-. cii nre mie
szka, i gdzieby się znavdował nie ictł wiadomo, który ftosownie lo Roz,)o zą-łzenria tutej
szego d*to 8 z. m. Nro 9847 w Dzienni!, u Departamentowym Nro 3 iimie -zczoHcgo dla 
udzielenia Małoletnemu zezwolenia -ftieodzowni- e’! po! zebnym , wzywa UUr, Woy- 
tow po Wsiach, i Burmitłrzow wMiąflach, a « y wyśledziwszy t >le razy wspoinnionegó ■ 
Mendel Szkolnika, o takowym cela wydania dalszych Rozporządza i przez właściwą l’od- 
prefekture Prefektowi donieść uieomieszkoli.

Radom, dnia 3o Litłopada 1811.
(podpisano) Małachowski. Hajsmann Sckr. Jeneralny*

Nro. 11638* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Włóczęga powiadaiący się bydź Dezerterem Anfiryaćkicm z Profefsj-i Garbarzem a-I- 

inienia i Nazwiska niewiadomy, maiacy Paszport z Departamentu Krakowskiego, wzroftti 
śrzędniego, twarzy, w’osow i brwi blond, nosa płaskiego, mówi dużo z Węgierska, miał 
na sobie płaszcz bury Anitryacl i, czasem w granatowym złym chodzi surducie, spodnie nie
bieskie, gdy no zawizowaniu Paszportu w Biórzc Kommilsarzi Policyi tegoż Departamentu, 
Prefekt o popełnionej przez niego w dniu 10 Litłopada r b. w Gminie Krafsocin Włościano- 
wi Nowakowi sukienki granatowcy z Barankami białemi kradzieży przez W. Podprefekta 
Powiatn Kieleckiego, zawiadomiony zofłał Zaleca przeto wszelkim Zwierzchnościom Po
wiatowym i Gminnym bv wyży opisanego Iściślo śledzw, troskliwie chwytać, wyśledzioneg® 
zaś i schwytanego do Sądu przyzwoitego ped pewną flrażą odesłać flarałysię.

(podpisano) Małachowski Hafsmann Sekretarz Jeneralny.
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